SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2024 )) WWW.ESHOJE.COM.BR )) BIANCA@ESHOJE.COM.BR )) ANUNCIE: (27) 2180-0678  PAG.1

PUBLICAÇÃO LEGAL
EDITAIS • COMUNICADOS • BALANÇOS • CONVENÇÕES • PRESTAÇÕES DE CONTASEDITAIS • COMUNICADOS • BALANÇOS • CONVENÇÕES • PRESTAÇÕES DE CONTAS

AVISO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 009/2024

PROCESSO DIGITAL Nº 1515/2024
O Município de Iúna/ES, torna pú-
blico o aviso de Dispensa de Licita-
ção para locação de brinquedos,
carrinho/barracas de pipoca e al-
godão doce e animação de festa,
com tudo incluso por conta da em-
presa contratada, para as festivi-
dades em comemoração ao dia das
crianças, com fundamento no inci-
so II, do artigo 75, da Lei Federal
nº 14.133/2021. As propostas se-
rão recebidas por meio da Internet
no Portal de Compras Públicas –
www.portaldecompraspublicas.
com.br no período de 30 de julho a
02 de agosto de 2024. O edital/
aviso da dispensa poderá ser obti-
do no Portal de Compras Públicas –
www.portaldecompraspublicas.
com.br e/ou www.iuna.es.gov.br.
Informações e esclarecimentos po-
derão ser solicitadas no endereço
eletrônico: licitacao@iuna.es.gov.br
ou pelo telefone (28) 3545-4754,
através do setor de licitações, de
segunda à sexta-feira no horário
de 08h às 11h e de 13h às 17h.
I D  C i d a d E S :
2024.037E0700001.09.0008.

Iúna/ES, 26 de julho de 2024.
VINÍCIO RODRIGUES LOBATO RAIDER

SECRETÁRIO DE GESTÃO,
PLANEJAMENTO E FINANÇAS

COMUNICADO
CASASUA MATERIAL DE CONS-
TRUÇÃO LTDA ME ,  CNPJ  n º
09.100.938/0001-58, torna pú-
blico que OBTEVE da PMVV/SEM-
MA, LMS n° 015/2024 para de-
senvolvimento da atividade de
DEPÓSITO PARA ARMAZ. DE
MAT. DE CONST. EM GERAL, COD.
22.11 (N) – Classe S, à Av. Brasil,
1001, Morada Da Barra Mun. De
Vila Velha- ES.

AVISO DA LICITAÇÃO Nº 037/2024
- PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO DIGITAL Nº 1586/2024
– EXCLUSIVA PARA ME/EPP

O Município de Iúna/ES, com fulcro
na Lei nº 14.133/21, torna público
para conhecimento dos interessa-
dos que fará realizar às 09h, do dia
09 de agosto de 2024, em sessão
pública por meio da Internet no
Portal de Compras Públicas – www.
portaldecompraspublicas.com.br, li-
citação nº 037/2024, na modalida-
de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo
menor preço, para Aquisição de
medicamentos através da Tabela
CMED/Anvisa. O edital poderá ser
obtido no Portal de Compras Públi-
cas – www.portaldecompraspubli-
cas.com.br e/ou www.iuna.es.gov.
br. Informações e esclarecimentos
poderão ser solicitadas no endere-
ço eletrônico: licitacao@iuna.es.
gov.br ou pelo telefone (28) 3545-
4754, através do setor de licita-
ções, de segunda à sexta-feira no
horário de 08h às 11h e de 13h às
1 7 h .  I D  C i d a d E S :
2024.037E0500001.01.0003.
Iúna/ES, 26 de julho de 2024.
Ariádia Bebiani Provetti Jacinto

Secretária Municipal de Saúde

COMUNICADO
AMANDA LOCADORA DE VEÍCU-
L O S  L T D A ,  C N P J  n º
03.503.522/0001-02, torna públi-
co que requereu, por meio do pro-
cesso nº 61001/2024 à PMVV/
SEMMA, LMAR para desenvolvi-
mento da atividade de garagem
de ônibus  (cód. 24.06 N) – Clas-
se I, na Rua Piracicaba, nº 308,
Jardim marilândia, Vila Velha/ES.

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRONICO

N 000030/2024
WCompras ID 323183

C Ó D I G O  C I D A D E S :
2024.072E0700001.01.0010

A Prefeitura Municipal de Venda
Nova do Imigrante, através da
Equipe de Pregão, torna pública a
realização de certame licitatório,
conforme segue: Pregão Eletrôni-
co nº 000030/2024 WCompras
ID  323183. Objeto: CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDI-
COS VETERINÁRIOS AO MUNICÍPIO
DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE,
COM PROCEDIMENTOS DE ESTERI-
LIZAÇÃO CIRÚRGICA DE CÃOES E
GATOS (MACHOS E FEMEAS) ACI-
MA DE 6 (SEIS) MESES DE IDADE),
EM CONFORMIDADE COM A LEI Nº
1.213 DE 28 DE MARÇO DE 2016.
Acolhimento das propostas a
partir de: 30/07/2024 às 08:00h.
A b e r t u r a  d e  p r o p o s t a s :
14/08/2024 às 08h30min. Início
da sessão de disputa: 14/08/2024
às 09:00h. Edital disponível nos si-
tes www.portaldecompraspubli-
cas.com.br e www.vendanova.es.
gov.br

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira

COMUNICADO
ANCORA INVESTIMENTOS LTDA,
CNPJ nº 10.409.478/0001-23,
torna público que OBTEVE da
SEMMA, através do Processo n°
20019/2023, a Licença Municipal
de Instalação Nº 52/2024, para a
atividade de “Posto revendedor
de combustíveis”, na localidade
da BR 262, s/n°, KM 17 Bairro
Bom Pastor, Município de Viana –
ES. Com prazo de validade de
1460 dias.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico 007/2024

Órgão – SRSSM
Processo: 2024-4THJS

UASG – 929840
COMPRASGOV – 90007/2024

CidadES/TCE-ES
2024.500E2000002.01.0008

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA REALIZAÇÃO DE ATENDI-
MENTO DOMICILIAR DE FISIOTE-
RAPIA MOTORA E RESPIRATÓRIA.
D a t a  d a  s e s s ã o  p ú b l i c a  –
14/08/2024 às 8h e 30m
Valor total estimado – 13.781,04
(treze mil, setecentos e oitenta e
um reais e quatro centavos).
O certame será realizado por meio
do sistema de compras do Governo
Federal (WWW.GOV.BR/COMPRAS)
estando o edital disponível no Por-
tal Nacional de Compras Públicas
(PNCP) e endereço www.compras.
es.gov.br.
Os interessados em participar da
licitação deverão efetuar seu ca-
dastro no SICAF – Sistema de Ca-
dastramento Unificado de Forne-
cedores e no Sistema de Compras
do Governo Federal.
Informações segunda a sexta-fei-
ra, de 8 às 16 horas, telefone: (27)
3767-6520 e/ou e-mail: pregaoe-
letronico.srssm@saude.es.gov.br
São Mateus, 26 de julho de 2024.

Rogério Pinheiro
Pregoeiro /SRSSM

AVISO DA LICITAÇÃO
Nº 038/2024 -

PREGÃO ELETRÔNICO
PROCESSO DIGITAL Nº 1482/2024
O Município de Iúna/ES, com fulcro
na Lei nº 14.133/21, torna público
para conhecimento dos interessa-
dos que fará realizar às 09h, do
dia 09 de agosto de 2024, em
sessão pública por meio da Inter-
net no Portal e Compras Públicas –
www.portaldecompraspublicas.
com.br, licitação nº 038/2024, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO,
do tipo menor preço, para Registro
de preço para eventual e futura
aquisição de gás liquefeito de pe-
tróleo (gás de cozinha). O edital
poderá ser obtido no Portal de
Compras Públicas – www.portalde-
compraspublicas.com.br e/ou
www.iuna.es.gov.br. Informações e
esclarecimentos poderão ser soli-
citadas no endereço eletrônico: li-
citacao@iuna.es.gov.br ou pelo te-
lefone (28) 3545-4754, através
do setor de licitações, de segunda
à sexta-feira no horário de 08h às
11h e de 13h às 17h. ID CidadES:
2024.037E0700001.02.0025.

Iúna/ES, 26 de julho de 2024.
Vinício Rodrigues Lobato Raider
Secretário Municipal de Gestão,

Planejamento e Finanças

COMUNICADO
CET LYRIO EVENTOS , CNPJ nº
52.640.582/0001-74, torna públi-
co que requereu, por meio do pro-
cesso nº 61046/2024 à PMVV/
SEMMA, LMAR para desenvolvi-
mento da atividade de casa de
festas e eventos  (cód. 18.12 N)
– Classe S, na Av. Saturnino Ran-
gel Mauro, nº 50, Praia de Itapa-
rica, Vila Velha/ES.

AVISO DE CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA Nº 003/2024

Proc. Nº 19.391/2024
Objeto: contratação de empresa
especializada para execução do re-
manescente do Centro de Convi-
vência na Alameda da Frincasa, no
Bairro Nova Brasília, no Município
de Cariacica.
Recebimento das propostas: de
30/07/2024 a 22/08/2024, às
13h:30min.
Abertura das propostas e sessão
de Disputa: 22/08/2024 às
14h:00min.
Regime de Execução: Indireta (em-
preitada por preço unitário).
Tipo de Licitação: Menor Preço.
Secretaria de origem: Secretaria
Municipal de Assistência Social.
Valor máximo estimado para o cer-
tame: R$ 1.895.838,66 (um mi-
lhão oitocentos e noventa e cinco
mil e oitocentos e trinta e oito re-
ais e sessenta e seis centavos).
Edital disponível nos sites: www.
gov.br/compras (Nº Compras.gov
90003/2024), www.cariacica.
es.gov.br e www.gov.br/pncp/pt-br.
Maiores informações poderão ser
obtidas através do telefone: (27)
3354-5815.
E-mail: pregao3@cariacica.es.gov.br
ID.CidadES:
2024.017E0500004.01.0001.
Cariacica-ES, 22/07/2024.
GLORIA STEFANY MATIAS DA SILVA

Agente de Contratações

COMUNICADO
BELLIZ INDUSTRIA, COMERCIO,
IMPORTACAO E EXPORTACAO
LTDA, CNPJ nº 06.940.040/0001-
08 torna público que OBTEVE da
SEMMA, através do processo n°
8850/2022, a Licença Municipal
de Operação (LMO) para a ativida-
de de COD - 21.05 (IN-05/2023)
ARMAZENAMENTO E DISTRIBUI-
ÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE
PESSOAL E BELEZA na localidade
de Av Civit, 497, Civit I, Município
da Serra-ES.

AVISO DE PREGÃO
ELETRÔNICO

A Câmara Municipal de Linhares,
por meio de seu Agente de Contra-
tação (Pregoeiro Substituto) e
equipe de apoio, torna pública a
realização de Licitação, conforme
a Lei nº 14.133/2021, Lei Comple-
mentar nº 123/2006, nº 147/2014
e suas alterações a saber: Pregão
Eletrônico Nº 007/2024, do tipo
MENOR PREÇO GLOBAL, objetivan-
do a contratação de empresa espe-
cializada para prestação dos servi-
ços de filmagem, gravação, edição
e finalização de áudio e vídeo com
disponibilização de operador para
inserção de caracteres e mídias,
corte de imagem, gravação e dis-
ponibilização de conteúdo ao vivo
via streaming e backup da grava-
ção para atendimento das Sessões
Legislativas Ordinárias, Extraordi-
nárias, Especiais, Solenes e Audi-
ências Públicas realizadas pela Câ-
mara Municipal de Linhares/ES, em
conformidade com o Processo Ad-
ministrativo nº2596/2024. A ses-
são de disputa terá início às 09h
do dia 13 de agosto de 2024.
Os Editais poderão ser adquiridos
na Câmara Municipal de Linhares
ou solicitados via e-maillicitacao@
camaralinhares.es.gov.br, ou pelo
site https://www.camaralinhares.
es.gov.br/transparencia/licitacao,
bem como no Portal de Compras
Públicas (www.portaldecompras-
publicas.com.br).
Demais informações serão forneci-
das pelo Agente de Contratação e
Equipe de Apoio, nos endereços
supra citados e/ou pelo WhatsApp/
telefone (27)3372-6516, no horá-
rio de 08h às17h.
C ó d .  C i d a d E S :
2024.042L0200001.02.0004
Linhares-ES, 26 de julho de 2024

Rodrigo Molina Donatelli
Agente de Contratação - CML

Portaria nº 066/2024

COMUNICADO
"VITAPAN DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS PARA PANIFICAÇÃO
LTDA", torna público que REQUE-
REU da SEMMA, através do Proc.
7112/2022 a Licença Municipal
de Operação - Renovação para a
atividade de "Estocagem, arma-
zenamento ou depósito exclusi-
vo para grãos e outros produtos
alimentícios, (associado ou não à
classificação rebeneficiamento),
incluindo frigorificados", na loca-
lidade da Rua Evaristo Canal, s/n,
bairro Universal, Município de
Viana - ES.

COMUNICADO
SUELY KLABUNDE CAPETINI COR-
DEIRO torna público que obteve
da SEMDEC/SUB-MA Cariacica/ES
a t r a v é s  d o  p r o c e s s o  n º
37473/2023 a Licença por Ade-
são e Compromisso Nº 32/24, pa-
ra fabricação e/ou manutenção
de estruturas metálicas e/ou
artefatos (serralheria), sem pin-
tura por aspersão, tratamento
superficial químico, termoquí-
mico, galvanotécnico e jatea-
mento, na rua Mário Loyola, n
230, Comércio 01 Pav. 01, San-
tana, Cariacica - ES.

COMUNICADO
A Companhia Espírito Santense
de Saneamento - CESAN, torna
público que requereu a SEMMA,
a t r a v é s  d o  p r o c e s s o  n °
14393/2024, LMO, para ativida-
de de Estação de tratamento de
Esgoto CBL na localidade de Mar-
cílio de Noronha no Município de
Viana/ES.

Vitória, 26 de Julho de 2024
Munir Abud de Oliveira

Diretor Presidente da CESAN

Acesse o site
www.eshoje.com.br www.eshoje.com.br